OUEHKA 3®DPEKTUBHOCTU
OHNAUH-PEKNAMbI



METP O3EPOB

Bonee 5 neT paboTbl B UHTEPHET-MAPKETUHTE.

OcCHOBHble KOMNeTeHUUN B NOCTPOEHUN CNCTEM
dHa/INTUKN B NpPpeanpUuAaTnAX.

CepTndnumMpoBaHHbIN TPeHep No NpoayKTam Beb-
aHannTuKKn Google.

CnuKep pernoHanbHbIX KOHPepeHunit Google.

Cnunkep oTpacnesbix KOHbepeHUM: BusHec-MonoaocTs,
MIFS, Conversion Conf.

MpenogasaTtenb B 06pa3oBaTe/ibHbIX NPOrpaMmax B
wkonax Unibrains, akagemum nHtepHeT-mapKeTUHra
AwmaHoBa, Pycckon LLIKonbl YnpaBneHus.

PyKoBOAMTENb areHTCTBa U coBadenel, KOMnaHuin B
chepe NpoaaKkn 1 yCTaHOBKMU My3blKa/lbHOTO
obopyaoBaHuA.




PA3HbIE BOPOHKH







OCHOBHAA NPOBJIEMA:

HET BOSMOXHOCTU PACCHUTATD
dPDPEKTUBHOCTb PEK/IAMDI



Wcrounnkm Tpadguka Dencraun

WeTounmnk unu kasan

HoBbie HoBuie Cpen.
Ceanchl 7 A ceaHcsl, % nonL3oBareny Nokasarens Crpaunu/ceanc ANUTEeNLHOCTEL
. OTKa308B e

960 084 57,98 % 556 642 49,39 % 4,01 00:03:11

% ot obwero Cpeanui % ot obuwero Cpenrai Cpegnni Cpeannit

KonuyecTaa: noxkasatenk anA KonuyecrTaa: nokaaatens Ans nokasaTens ang noxasarens anA

100,00 % npeacTasneHna; 100,00 % NPEACTABNEHNA. NpeacTaBnaxwa; npeacTaBnesns;

(960 0B4) 57.98 % (556 642) 49,39 % 4,01 (0.00 %) 00:03:11

(0.00 %) (0,00 %) (0,00 %)

yandex { organic 215 153 (22,41 %) 54,81 % | 117 930 (21,19 %) 42,05 % 5.15 00:04:04
google / organic 197 441 (20,56 %) 58,27 % 115043 (2067 %) 47,02 % 4,02 00:03:05
(direct) / (none) 142 190 (14,81 %) 58,14 % 82 676 (14,85 %) 47,02 % 4,50 00:04:03
vk.com / referral 81600 (8,50 %) 4910% @ 40062 (7.20 %) 48,62 % 3.24 00:02:41
google / cpc 64 768 (6,75 %) 63,59 % | 41183 (7.40%) 74,20 % 232 00:01:07
m.vk.com / referral 59 361 (6,18 %) 55,37 % 32 866 (5,50 %) 56,95 % 2,46 00:01:55
fishki.net / referral 34685 (3,61%) 83,66% @ 29018 (521%) 85,18 % 1.25 00:00:55
go.mail.ru / organic 9458 (0,99 %) 55,69 % 5267 0.95%) 38,26 % 6,29 00:04:25
rfs.ru / referral 8592 (0,89 %) 48,42 % 4160 ©075%) 25,52 % 5.68 00:05:20

gazgolder.com / referral 5688 (0,59 %) 58,63 % 3335 (0,60 %) 40,08 % 3,20 00:02:45



10.

WeTounmnk unu kasan

yandex / organic
google / organic
(direct) / (none)
vk.com / referral
google / cpc
m.vk.com / referral
fishki.net / referral
go.mail.ru / organic
rfs.ru / referral

gazgolder.com / referral

Wcrounnkm Tpadguka

HoBbie

Ceanchl 7 A ceakcsl, %

960 084 57,98 %

HoBuie

nons3losareny

Hencreun

Mokaszarens
oTKazos

556 642 49,39 %

% oT obwero Cpeanuni % ot obuwero Cpenrwi
KonudyecTaa: noxkasatenk ana KonuyecrTaa: nokaaatens Ans

100,00 % npeacTasneHna; 100,00 % NPEACTABNENNA.

(960 0B4) 57,98 % (556 642) 4939 9%

(0.00 %) (0,00 %)

215 153 (22,41 %) 54,81 % | 117 930 (21,19 %) 42,05 %
197 441 (20,56 %) 58,27 % 115043 (2067 %) 47,02 %
AHAEKC ,u,mﬁtiﬂ” Tbl r,u,E i
Hn (8,50 %) 4910 % 0062 7 48 62 %
64 768 (6,75 %) 63,59 % | 41183 (7.40%) 74,20 %
59 361 (6,18 %) 55,37 % 32 866 (5,50 %) 56,95 %
34 685 (3,61%) 83,66% @ 29018 (521%) 85,18 %
9458 (099 %) 55,69 % 5267 (0.95 %) 38,26 %

8 592 (0,89 %) 48,42 % 4160 ©75 25,52 %
5688 (0,59 %) 58,63 % 3335 (0,60 %) 40,08 %

Crpanunw/ceanc

4,01

Cpeaxni
noKkasaTens ang
NpeAcTaBnanua;

4,01 (0.00 %)

515
4,02
4,50
3.24
232
2,46
1.25
6,29
5,68

3,20

Cpen.
ANUTeNLHOCTL

CeaHca

00:03:11

CpeaHwi
noxasartens Ang
npeacTaBNeHnA!

00:03:11

(0,00 %)

00:04:04
00:03:05
00:04:03 |
00:02:41
00:01:07
00:01:55 |
00:00:55
00:04:25
00:03:20 |

00:02:45



Wcrounnkm Tpadguka Dencraun

WeTounmnk unu kasan

HoBbie HoBuie Cpen.
Ceanchl 7 A ceaHcsl, % nonL3oBareny Nokasarens Crpaunu/ceanc ANUTEeNLHOCTEL
. OTKa308B e

960 084 57,98 % 556 642 49,39 % 4,01 00:03:11

% ot obwero Cpeanui % ot obuwero Cpenrai Cpegnni Cpeannit

KonuyecTaa: noxkasatenk anA KonuyecrTaa: nokaaatens Ans nokasaTens ang noxasarens anA

100,00 % npeacTasneHna; 100,00 % NPEACTABNEHNA. NpeacTaBnaxwa; npeacTaBnesns;

(960 0B4) 57.98 % (556 642) 49,39 % 4,01 (0.00 %) 00:03:11

(0.00 %) (0,00 %) (0,00 %)

yandex { organic 215 153 (22,41 %) 54,81 % | 117 930 (21,19 %) 42,05 % 5.15 00:04:04
google / organic 197 441 (20,56 %) 58,27 % 115043 (2067 %) 47,02 % 4,02 00:03:05
(direct) / (none) 142 190 (14,81 %) 58,14 % 82 676 (14,85 %) 47,02 % 4,50 00:04:03
vk.com / referral 81600 (8,50 %) 4910% @ 40062 (7.20 %) 48,62 % 3.24 00:02:41
google / cpc 64 768 (6,75 %) 63,59 % | 41183 (7.40%) 74,20 % 232 00:01:07
m.vk.com / referral 59 361 (6,18 %) 55,37 % 32 866 (5,50 %) 56,95 % 2,46 00:01:55
fishki.net / referral 34685 (3,61%) 83,66% @ 29018 (521%) 85,18 % 1.25 00:00:55
go.mail.ru / organic 9458 (0,99 %) 55,69 % 5267 0.95%) 38,26 % 6,29 00:04:25
rfs.ru / referral 8592 (0,89 %) 48,42 % 4160 ©075%) 25,52 % 5.68 00:05:20

gazgolder.com / referral 5688 (0,59 %) 58,63 % 3335 (0,60 %) 40,08 % 3,20 00:02:45



BCE KOHBEPCHUOHHDbIE KJ1THO4U 3AKPbITbI

Kniouesoe cnoso

WcTounukm Tpadmka

HoBbie ceawce, %
Ceancst ¥

64768 63,59 %

Oevcreun

Hosuie Mokasarens OTKasoB
nons3osarenu

74,20 %

41183

Crpanuu/ceanc

CPGA. ANUTeNbHOCTL
ceanca

~00:01:07

Tent

KonBepcun OInekiponHas Toproens v

A
b Tp

TPaH3aKumm

0,45 % 292

Hoxon

1876 870,00 P

111 ¢
11 €

(not set) 64 717 (99,92 %) 63,57 % 41143 (900 74,21 % 232 00:01:07 0,45 % 292 ( 1 876 870,00 P(100.00
(not provided) 45 (0,07 %) 75,56 % 34 (0.08 57,78 % 2,56 00:01:28 0,00 % 0 0,00 P (0.00
_eneHa BaeHra 1 (0,00 %) 100,00 % 1 ) 100,00 % 1,00 00:00:00 0,00 % 0 0 0.00ep
AVCKOTEKa aBapus cnyliate 1 (0,00 %) 100,00 % 1 (0.00 100,00 % 1,00 00:00:00 0,00 % 0 ) 0,00¢
My3bIKa OHMaNH 1 (0,00 %) 100,00 % 1 0 100,00 % 1,00 00:00:00 0,00 % 0 0,00 2 (0.00
HaTanbf ryneKWHa WU rp. 38€3abl 1 (0,00 %) 100,00 % 1 (0.00 100,00 % 1,00 00:00:00 0,00 % 0 (000 0,00p
cKavaTb necHi TumaTtu baknaxaH 1 (0,00%) 100,00 % 1 0 100,00 % 1,00 00:00:00 0,00 % 0 .00 0,00p 0
google cnywarts Knunel KaTv nens 1 (0,00 %) 100,00 % 1 (0.00 100,00 % 1,00 00:00:00 0,00 % 0 0.00p 0




10.

METKU MNPOCTAB/IEHbI, HO HEYEIO CHUTATD

WCcTouHMK Mnu Kanan

yandex / cpc
yandex / organic
google / organic
(direct) / (none)
AvitoContext / cpc
vk.com / referral
adfly ! referral
go.mail.ru / organic

spb.pulscen.ru / referral

get-your-social-buttons.info /

WcTounnkn Tpaduka Dewncreun
Hoesie
L)
o HoBbie ceaucsl, % e Mokazarens oTKasoB

32 292

19 695 (60,99 %) 48,09% | 9471(s56.05 45,49 %
4075(12,62%) 4744 % | 1933 (1144 42,40 %

2899 (8,98 %) 66,33%  1923(11.28 45,67 %

2514 (7,79 %) 6500% 1634 52,74 %

867 (2,68 %) 65,51 % 568 (3.35 75,66 %

258 (0,80 %) 41,09 % 106 55,43 %

184 (0,57 %) 100,00 % 184 100,00 %

144 (0.45 %) 61,11 % 88 36,81 %

132 (0,41 %) 39,39 % 52 50,76 %

[ referral 126 (0,39 %) 100,00 % 126 (0.75 100,00 %

Crpanuu/ceanc

3,06

3.14

342

3.12

295

4,09

2,76

1,00

Cpea. onurensHoCcTs
ceaHca

00:02:4

QMU Ne arent

18H1A

00:02:51

00:03:22

00:03:00

00:02:53

00:01:05

00:03:16

00:00:00

00:03:59

00:02:41

00:00:00

Konsepcumn

Koadhpuumenr
KOHBEPCHM Lenu

0,00 %

0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00 %

HocTurnyreie

uenu

00

UexHocTs yenu

0,00 $

0,00$ (©co

0.00%

0,008 (0.0

0,008% ©oo

0.008%
0,00%

0.008%

0,008 (0.0

0,008% (co

0.00%




vap\" CONVERSION




N ELLE..

.‘l‘ CALLBACK
@’ HUNTER

LIVETEX (g}

(J CALLTOUCH



OUEHKA DOPEKTUBHOCTU PEK/TAMDbI HA
OCHOBE KOHBEPCUM
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Y -

Google Analytics Google Analytics

NWHTEPHET-MATA3S/H YCJIYTH



PenrabensHocTb

Y <
CeaHcbl ¥ Yucno nokasos st CrouMmocTb CTR gnneting Hoxog ot Knuka uHBecTMUMA B
peknamy
246 069 1402 560 18387 109 770,84 py6. 1,31 % 5,97 py6. 1296,11 py6. 21710,31 %
% ot obuwiero % ot obulero % ot obuero % ot obuwero konuyecrsa: B cpegHem no B cpeaxem no B cpenHem no cafity: B cpepHem no caity:
KONUUECTBa: Konuuecrsa: Konuuecrea: 100,00 % (109 770,84 py6.) caity: 1,31 % cairy: 5,97 py6. 1296,11 py6. (0,00 %) 21 710,31 % (0,00 %)
100,00 % (246 0689) | 100,00 % (1 402 560) 100,00 % (18 387) (0,00 %) (0,00 %)
74843 (30,42%)  318931(2274%)  9283(5049%) 34 758,07 pyb. (31,66 %) 2,91% 3,74 py6. 518,78 py6. 13 855,42 %
72 386 (29,42 %) 0 (0,00 %) 0 (0,00 %) 0,00 pyb. (0,00 %) 0,00 % 0,00 pyb. 0,00 pyb. 0,00 %
36 325(14,76 %) 0 (0,00 %) 0 (0,00 %) 0,00 py6. (0,00 %) 0,00 % 0,00 pyb. 0,00 py6. 0,00 %
21491 (873 %) 0 (0,00 %) 0 (0,00 %) 0,00 py6. (0,00 %) 0,00 % 0,00 py6. 0,00 py6. 0,00 %
8229 (3,24%) 0 (0,00 %) 0 (0,00 %) 0,00 pyb. (0,00 %) 0,00 % 0,00 pyb. 0,00 py6. 0,00 %
6989 (2,84%) 0 (0,00 %) 0 (0,00 %) 0,00 py6. (0,00 %) 0,00 % 0,00 py6. 0,00 py6. 0,00 %

5359 (2,18 %) 817 031 (58,25 %) 8 945 (48,65 %) 74 852,82 pyb. (68,19 %) 1,09 % 8,37 pyb. 38,75 pyb. 463,07 %



HE ROI CEBE AMY



CONV AD COST

TOBAP 2 10000



CONV AD COST

TOBAP 2 10000

PER/TAMA, PETNOH, BPEMA



CONV AD COST

TOBAP 1 - 8000 n 100000 | 1150%

TOBAP 2 10000 80000 700%
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CONV AD COST CPO REV ROI NET PROF

TOBAP 1 8000 100000 1150% 500 42000

TOBAP 2 - 10000 - 80000 | 700% - 60000



NET

PACXOJ, HA JOCTABKY
3ATPATbI HA OBC/TY}KUBAHUE
3ATPATbI HA OTAEN MAPKETUHTA
PACXOJ, HA CO®T
PUCKMU (KYPC)

LPYTOE



KAK COOTHOCATCA PACXOAbI
C NMPUBbLINbIO?



O Oooo oo o

O

MO/Ib3OBATE/IbCKUE
NMAPAMETPbI U MOKASATE/IN

NMpopykr KonuyecTED :::::::Hhm DNoxon oT NpogykTa CTOMMOCTE 33Ky MKH Npubeine
" 10 189 010,00 py6. 125 670,00 py6. 57 670,00 py6.
100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Z = =% Z = =% = =1 = == = ==

Apple iPhone 5 64 6 White 2 2 77 800,00 py6. 56 000,00 py6. 21 800,00 py6.
Garmin Muvi 50 2 1 10 980,00 py6. 3 250,00 pyB. 2 240,00 pys.
Philips Xenium W737 Dark Blue 2 2 17 780,00 pyb. 13 400,00 pyo. 4 380,00 pyb.
HTC One Silver 1 1 26 990,00 pyb. 18 600,00 pyb. 8 390.00 pyb.
Nokia Lumia 925 White 1 1 24 990,00 py6. 15 000,00 py6. 9 990,00 py6.
PocketBook 623 Silver 1 1 6 990,00 pyb. 4 570,00 pyb. 2 240,00 pys.
E;Tfégg GT-55380 Wave ¥ La 1 1 3 490,00 py6. 2 850,00 py6. 640,00 py6.
Samsung SM-C101 Galaxy 54 1 1 19 990,00 py6. 12 000,00 pyb. 7 990,00 pyb.

Zoom White



LAST NON-DIRECT CLICK



¢ ". j" 2 & < : ’ . " 1 , v # | 4 \ .“ ' - ? ( . c
P = Shladt - 8 inss A

UHTEPHET-MATA3VHA NOJAPKOB




CLICKS AD COST CONV  REVENUE ROI

KOHTEKCTHAA PEKINAMA 50000 2000000 8000 3000000 150%

COUWNAJIBHBIE CETU 30000 | 1400000 S10[0]0) 750000

MEOTUMHASA PEKINAMA 20000 800000 2000 100000 125%






BblpyuKa, pybnei

12000000

10000000

8000000

6000000

4000000

2000000

PA®UK BbIPYYKH

—

CeHTA6pb

OKTAbpb Hosbpb

-45% 3A 4 MECALA

Jekabpb






MIYIIbTUKANAHANTBHOCTDb



MyTL KOHBEpPCUKM rpynnbi KAHANOB ANA MHOroOKaHanbHbIX NnocnegoBaTensHoOCTen

1.

10

ACCOUMNPOBAHHDbIE KOHBEPCUU

[Couuaanaﬂ ceTb ) | Mepexon J

[Coumaanaﬂ ceTb > | Mpamoi l

| Mpsmoit [Couuaana;l ce'rb]

[Counaanaﬂ ceTb X 2]]

| Couvanshas cers > | Mepexon > | Mpsmoi |

[Coumaanaﬂ ceTb > | MpamMoi 5 [ MNepexopn ’

[Couuanbnaﬂ ceTb ) ‘ MNpsamon x 2 H

’ bBecnnaTtHbI NOUCK 7 [ CouuansHas CeTb]

[Couwaanaﬂ ceTb ) | BecnnaTHbIA NOUCK ’

. | Mpsmoit [Couuanbnan cets > | Mepexon |

KoHBepcum

+

4 268 (11,58 %)

1889

715

542

472

439

374

328

245

193

(5,13 %)

(1,94 %)

(1,47 %)

(1,28 %)

(1,19 %)

(1,02 %)

(0,89 %)

(0,66 %)

(0,52 %)

LleHHOCTb KOHBEepCcUM

443 183 000,00

2 418 807 293,00

900 274 387,00

733 060 840,00

509 284 982,00

36 295 654,00

446 729 234,00

427 621 556,00

308 107 372,00

25787 181,00



M3MEHEHME MOZENN ATPUBYLUM

__“I MNocneaHee B3aumoaencreune - " I MNepBoe Bzaumopencremne - "
OcHosHoi napameTp: Mpynna KaManoe ANA MHOTOKaHaNbHLIX NOCNeaoBaTensbHOCTen  McToMHux wiw kawan  Wovousus  Kawan  [pyroe Mpynne: kananos
DononkmrensHuit napamerp Q | Ewe
YNCNo KOHBEPCHIA M LEHE 38 KOHBEPCHID Wamexesne sucna xonsepoun (%)
3arpartsi
(ans euibpanHoro (no cpasxeHno ¢ Tlocneaxes
Tpynna xaHanoe ans MHor noc HocTen BPEMEHHOID AMana3oHa) . B #cTeme MNepsoe s3anMogencTeHe s3anmogencTane’)
Konsepcumu J Uenaza P Ki p Liexa 3a KOMBEPCHID Mepeoe Bzanmogencrene
1. o 54 482,00 (37,94 %) 43 25400 -20,61 %
2. (Npoune) 22 507,00 (15 7 637,00 | -66,07 %
3.  3nexTpoHHas noura 21 446,00 (1493 % 20 379,00 -4.98 %
4. [Mouckosas peknama 694 29564 ¢ 18 715,00 (12,02 % 37,109 28 654,00 (1 24239 53,11 %
5. Megu#Han pexnama 549 713,04 ¢ 11 455,00 (798 %) 47999 18 292,00(12.7 30,059 5969 %
6. ( Th I 6 253,00 13 012,00 > ~ "if1708,09 %
7.  ColmansHas cets —~ 5 642,00 7 926,00 -4 40,48 %
8. [Mepexon 3111,00 21 4 460,00 4336 %
9. 6,00 3,00 -50,00 %
Crpox Ha crpaHuue: Kcrpoxe: | 1 1-9m29 <



OTINNOXEHHAA NOKYNKA



BPEMA O KOHBEPCUNU

x
B 00D e a0 simrepom - Aesander | ¥
L C A O Mo fanalytics.google.com/analytics ‘web / #repoet /b -time- ) 1765 44wD 1497603952163 12/N3F _u.date00MID2013 1001%26_u.date0INIDZ0151031/ u G‘ s

AT

S Oreetai Vo anrwie A

T S ——

Koveepon U 0oTe sompeprme

70781 58 386 010,00 ¢

KOrwsac TR0 efl [0 etmepint  Knvesepcem LMo Ts SOemapcan Pacrpejisaesen Lmeads
B Soeregnn LimesniTs snmenfusn
» ok TNETHM0 |
PN
1 2081 1520 532,00 9 s
8.
) 15902 197550009 v @
e
3 165 118 25900 7 s |
N
¢ 1132 1266 699,00 # ndedl |
FAMA Y
s 1020 968 662,90 9 e
1485
. 1177 ™ 330009 vged |
1%
] 1008 T 114000 0 etedl |
1.5
. 100 454910000 1
s
s " 819 245000 # 1.
1%
" e se2 Y900 0 AL |
ARLA Y
n b 454 19000 ¢ LA |
oM
* un 29287 29 832 038,00 # A0
L VAN




Bce ceaHchbl

25 okt. 2015 1. - 31 okT. 2015 7T.
1 HOsG. 2015 1. - 7 HosG. 2015 1.

8 Hosb. 2015 1. - 14 Hosb6. 2015 T.

15 wosb6. 2015 1. - 21 HosB. 2015 .

22 vonb. 2015 1. - 28 HoAb. 2015T.

29 npsﬁ. 2015r.-5 pek. 2015 r.

Heagens 0 Heaens 1 Hegens 2 Hegena 3 Heagena 4 Hegena 5

8 878 565,00 # 6748 702,00 P 2971891,00P 1575112,00P 540 870,00P 1262810,00P 90 000,00°

2054 668,00 P - 434 870,00 P 485 890,00 P 298 920,00 P 699 900,00 P
1918 602,00 P - 635 510,00 P 624 860,00 P 186 950.00 P 562 810,00 P
1173 590,00 P 603 170.00 P 623 990,00 P 298 392,00 P 55 000,00 P

1128 740,00 P 526 370,00 P 165 970.00 P

vesszsonr | aeamme]  esorerons

804 340,00 P 359 930.00 P

1 HEAENNA — 8 878 565 PYb.
6 HEAEJIb — 21 986 950 PYb.

90 000,00 P



BPEMA NPUHATUA PELLEHUA

B 00 ' a smochu: Awsne npac: L4 Coogis Anshytics

‘ « cCH hnps/ Jartilleria amocrm.ma/ stats ) Mioterks er_date_switch=Afiter_date from=10.11.201584ter_tate_to=10.12, 2015481 - =

AHanuTuka Y swwn

Asanus npogam
it

PRaD By st NOMTaNY

609%

Neporosopw
~ M0
bU%

Bucraassno KN

oy 117
JLTU

Cormacanames K7
O
COrnacosanme ROrosop4

Oxnasme oonars

141,

CpeaHan ANUTeNnbHOCTb CABNKK

HOogs W3 TESYILETD KONNYECTES SXTHENLN CASNON W

VA OOaeETa M C
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10.

WcTouuuk unu kasan

(direct) / (none)

I pan3akuunonroe / email
bmbox.ru / referral
bmbuh.ru / (not set)
bmcash.ru / (not set)
bmdom / (not set)
bmdom.ru / (not set)
bmidea.ru / (not set)
bmpeople.ru / {not set)

bmucheba.ru / (not set)

MO/Ib3OBATE/IbCKUE

NMAPAMETPbI U MOKASATE/IN

MoTenumansHbix goxoa

¥ Ooxon

0 64 846 884,53 P
0 (0,00 2968 648,76 P
0 (0,00 109158485Pp
0 (0,00 390 934,66 P
0 (0.0 3536941899
0 (0.0 138 373,30 P
0 (0.00 54 146,07 P
0 (0.0 1558 023,20 P
0 (0,00 2050 932,96 P
0 (0.00 108 292,15 P
0 (0.00 7213460 P

1244 003,71 P

0,00p

0,00p

0,00P

0.00P

0,00p

0.,00P

0,00 P

0,00¢

0,00 P

0.,00¢

PeHTabensMoCTL MHBECTHUMA B pexnamy

521276 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %



MOPAJIb

NEPEA, TEM KAK YZTYYLLATb
CANT U PABOTATb HAJ,
YAEPYAHUEM KNIMEHTOB
PA3BEPUTECb C PEK/IAMOM



YTO OENATb?

HACTPOUKA UTM-METOK
HACTPOMKA OHNAUH U OdDTANH KOHBEPCUM
PACYET ROI M ROMI U APYTUX BU3HEC-NOKA3ATE/NEUN
YYET ACCOLlMMPOBAHHbIX KOHBEPCUW
AHAIN3 PEK/JIAMbI NO CBOEU MOAENU ATPUBYLIUU
AHAJIN3 LTV KOrOPTbI



CAC - 15 000 PYBJIEN

AOPOro?



CPOK XU3HW — 4 MECALIA
CPEQHWIA 0OXOA B MECAL, — 50 000 PYEJIEN

OBLLASA NMPUBbIJIb C KJIMEHTA — 200 000 PYBJ/1EN



CHUTAEM BOPOHKY U NOHNWMAEM
KOM®OPTHbBIE AUANA3OHDI






0:1
1:1
3:1
4:1



PACCHUTBLIBAEM NMOKA3ATEJIU

HOM-BO  HOHBEPCWMA CTOMMOCTE CPEOHMA YEK 3000
NEPEXOL! 1000 30 NET 1500
CTOMMOCTb 3AKA3A [CPA) 100 10 300 LTV 3
CTOMMOCTb KAMEHTA [CAC) 30 ETH 1000

PACKOL 30000

noxon 50000

NPHELINL 45000

RO S0%,

MPABIENL C KAHMEHTA 4500



AAYE HEBONbLLOW BU3HEC TEHEPUPYET
TbICAYUN 3HAYEHUU COTEH NOKAS3ATENIEN



EPS

CPO CPM
EBITDA
ROI
CPC
CAC
CTR

Cost

LTV

ROMI

IRR

EVA

CR2

Profit

CR1

CPA



YEJZIOBEK HE B COCTOAHUU
KOHTPOJ/INPOBATb TAKOMU NOTOK AAHHbIX



HA CAMOM AENE XOYETCA 3HATb HAMHOIO bOJIbLUE

* [lpubbinb KOMNAHUU

* BbIpy4Ky No HanpaBaAeHUAM

* 3aTpaTbl NO TMNAM

* Bce peKknamHble noKasaTtenum

* BblpyyKy no Tnnam obpawieHuna

* BbInoNHEHME NNAHOBLIX MOKa3aTenen
* PaboTy Cc KNHOYEBLIMM KIMEHTAMMU

* Paboty meHeaxepos OI

* 3arpy’KeHHOCTb NPOU3BOACTBA

e ToBapHble rpynnbl (Maprka, 060poT)
* byxrantepcKkue nokasartenu

* Cneundunyeckme nokasartenu



ABTOMATU3ALIMA CBOPA OAHHbIX
U YNPAB/IEHUE PEKNAMOW HA
OCHOBE
BU3HEC-NMOKA3ATE/IEU



1 2 3 4

NPOU3BOAUM P — CO3AAEM

PACYHETDI —> —> NAHENU
NMOKA3ATE/NEN X B PEKNIAME YMNPABJIEHUA

COBUPAEM
OAHHbBIE



COBUPAEM AAHHDbIE

C I

IP-TenedoHus PeknamMHble CUCTEMDI

W

Byxrantepus Google Analytics

d |

CRM Cknapg v norucTuka



AE XPAHUTb OAHHDIE

M H S QL v PostgreSQL

Microsoft




MO/ZE/NUPOBAHUE N PACYHET MOKA3SATE/IEU

| BO00  gumteo . o sl d
= C B https://my.vertabelo.com, madel STM50VENKdsVIAN7kthax Y 1 2V00LT mBSERLUIxIpfgUeldZ)jsheOewkMa 12X o Q) =

=
e ede -hET AR R Y e e M
X ! @~ 8 8 8 - —

mzzms - A [y Ao
111 ' = e - - =
11211 m n
= [Ro—
— o
i - Z_; -
~ = 1 = ~
——— . ==
- ror——. =
4
whilh
— e ”
Tasenee 3. =




YNPABNEHUE PEKTAMOW

)— £ . Kx50
KONNI-TPEHWHI 2 ] ONTUMU3ALIUA CTABOK |

CRM | | BYXTANTEPUA






OCHOBHbIE MOKA3SATE/IN

KaTEFODMHA Q O6opor BbinonHeHue MecAYHOro nnaHa KOHBGDCMHZ
[uTapsbl 2%
4 808 809,90p.
3ayK 6% 113 NOKa308 B KNUKK: 2,38%
HegonycTumas Buayanuzauns
Kapaoke 3% w
13 NOCeLLeHni B inabl: 2,25% Buayanuaanus Ha Cepeepe He 06HapyHeHa:
Knasuium 83% swrfunnelchart
Kommyraums 3% 2276 797,00p. 113 NMA0B B 3aKa3bl: 29,8%
. Mnan
MikpogioHE &% 113 MOCeLLeHI B 3aKasbl: 0,6 7%
Caer s 8.08p. 9150 889,88p.
Cryaus 8%
Vnanuwe R
Cnoco6 ceaaun 209 178
{
CallbackHunter 3
l 3 100
| &
I 31
DjTrade 15 11
| : °? N weem L
B o $ W > P
& & s &0 &
Mecsy, » L o vb““ a® & & @“& & o
| 3 S I
s 03
- ! 8 560 1 o i ®
on

3aKazbl, Jluas! PexnamHbli KaHan



KOHTEKCTHAA PEK/IAMA

S(DEKTUBHOCTb KOHTEKCTHOW peKiaMbl
WcTounnk/KanHan Q CTR CPC [Noxopn Pacxogbt ROMI
A
WUroru 6,21% 16,16py6. 2791002,10py6. 1230 582,80py6. 1,03
google/cpe 743% 14,7 1py6. 2118710,04py6. 712 559,60py6. 118
yandex/cpc 5,00% 17,68py6. 672 292,066py6. 518823,06py6. 0,87
Mpogaxu no naowagkam Mpogaxu no TUNaM pasMeLLeHus
= Mowck g FapanTna
§ 3
I -
o z
] B
c j=1
2 pCs 87921k 5 Creypasvelyenpe
8 580k 1M 1.5M M 8 588k M 1,5M
[loxoa Loxoa
O Kamnanusa Jloxopn no BpeMeHu CyToK
) 588k
compete_targetning x
<
i)
3 i g . .
group_targeting o o bt Q o =
8 258k . e
partners & -~ & v
retargeting 'E
8 %)
Bpera Mocksa 15 28 14 13 16 21 9 11 17 12

CroumocTh 3aRekn

3,67k

Mocewesus

712,97k

CTOMMOCTL KNWKA

Pacxoge!

1,23M

6.42%

Hoxon

2,/9M



CKBO3HAA AHAJIUTUKA

:) MMPEKTUBHOCTE KNTKOYeBbIX C/NOB
Knioyesoe
CNoBO MNocewexus CTR KoHeepcus B 3asek = 3asBKM = 3BOHKM CrovMocCTb KIMKa Pacxogbl Ha pexnamy  Coenkm Obbem npogam CTOMMOCTb CHENKH ROMI
A

Wroru 326206 0,86% 8,15% 6036 2324 15,26py6. 1970 834,08py6. 1100 13 639 495,98py6. 19 939,17pys. 3134,96%
bm 9824 8,12% 8,60% 273 137 5,8@8py6. 1 548,86py6. 46 711 756,58py6. 67,69py6. 188,36%
anexcaHap caryH 7809 8,11% a.61% 91 38 29,8apy6. 283 261,88py6. 18 158 818, 56py6. 28 182,74pyb. -281,76%
BWanec-mono- 168 a,08% a,80% 28 27 8,88pyb. 8,88py6. 16 186 288,88py6. 8,868py6. B,6a8%
JocTh

BU3HEC-MONO- 8614 8,03% 8,01% 92 23 28,0@py6. 241192,60py6. 23 340 699,68py6. 10 486,61py6. 342,39%
n0CTh

Buanec Mono- 237 8,0a% 8,61% 145 73 8,0apyé. 8,86py6. 24 475 455,80py6. 8,8@py6. 8,8a%
nocTh

£M G76R 8,AA% A,AA% 15 4 A,88pyA. f,AADyA. 4 A5 795 AAPYE. 8,8ADy6. A.aAY
BM 7741 8,05% 8,01% 40 13 23,00py6. 178 043,60py6. 4 256 660,74pyé. 40 859,68py6. -60,46%
. 1,5M
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MPOOAXMN

KAneHThl
KnuneHTbl No MeHegxXepam Mo HanpaeneHnam OxmpaaeM geHbru
1k 568 Mepbl
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S heKTUBHOCTL NPOaAXK

BXOAHLLME 3BOHKM
2,32k

OnepairoHas 3PHeKTUBHOCTL BXOARLLLrD 3BOHKA

6 604 pyb.

lpaduk goxoaa v npubbinu
. 1M
3
a
c
Z
g
=3

KONLEHTP

549 6,04k

OnepayuoHHan 3pHeKTHAHOCTS NCXORALLEr0 3BOHKE OnepayuomHan 3PHeKTHEHOCTE JaRBKH

2 161 py6.
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2161 py6.
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% Menegxepbi
AnexcaHgpos
Anexcees
Axppees
AHTOHOB
AthaHacbes
benses
BorgaHos
Bacunbes
BuHorpagoe
Bonkoe
Taspunoe
TepacumoB
rpuropbes
Tyces
[lagbigos
LaHunos
[mMuTpues

Eropos



3aauM No KIMeHTaM

MEHEOMEPbI

3aKkasbl no MeHegxepam

1k
Anekceit YepHbiwes
I [lons B Mapxe 2
] g 500
& [MuTpUit Mpaes
§ ] Masen Benoycos
5 |
G [ |
@ ®
Makcum Moranos o & ® o &
Maxcim MoTanos Q‘N\ R & & oo
of RSN ¥ &
4 <9 \(\‘x\ A N
54 o RS Ol ¥
I ‘\e\‘“ = N & QP
OmaTpid Mpaes ¥
| MeHenxen
8 50 1ee 150
BbINONHEHHbIE, AKTUBHbIE
KouBepcuu no MeHegxepam
Menegxep Q Knuentbl Nngbi Mpogaxw O6opor Kousepcus
A
Wroru 945 956 285 30126 903,006p. 30%
Anekceil YepHbllues 5 5 2 64 980,66p. 40%
Omutpuit Mpaes 540 545 148 18036 287 06p. 27%
Makcum [MoTanoe 290 292 95 9216962,60p. 33%
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TOBAPHAA AHAJTUTUKA

[oBapsl
KonwyecTeo ToBapoB O6opoT ToBapoB
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8 288 468
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ToBapos 13 3aKa30 Aa u A status . Q  3awasml ObopoTt
Pacnpegenenmne 3aKa3oe BCex TUMOB M0 SHAM Wraru 956 22342 663,00p.
58 2568k BrinonHex 285 9337 890,08p.
KoMcyneTauma 112 1226 981,06p.
o
T
15 % Kynun e apyrom MecTe 13 1851327,68p.
-
® He BHIFDOHO 48 554 533,88p.
8 -58k He ycTpowna gocTaeka 45 958 475,88p.
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BCE AAHHbIE
NoJ PYKOWA
24 YACA B CYTKM

Visits & Duration







Cnacubo 3a BHMMaHue!

artilleria.ru
petr@artilleria.ru
fb.com/pozerov
fb.com/artilleria.ru



